
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 3, de 15 de janeiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da  legislação  em  vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 6/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 712/2021-39 201210031572 ADAILTON ALVES SANTOS FILOSOFIA 2019.2 

02 868/2021-95 201410015841 
BRUNO EDWIN SANTANA ALVES DE 

MELO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

03 694/2021-40 201500406950 
CLAUDINETE DE SOUZA GOMES 
SANTOS 

LETRAS - PORTUGUÊS E 
FRANCÊS 

2019.2 

04 708/2021-50 201500392837 ELISANGELA SANTOS BISPO PEDAGOGIA 2019.2 

05 29465/2020-02 201600141446 LAVINIA BATISTA SILVA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2019.2 

06 575/2021-52 201500315373 LUCAS AVELINO REIS DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

07 517/2021-66 200710031796 RAQUEL SANTOS SOUSA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2009.2 

08 967/2021-41 201220005576 RAYSA DOS SANTOS GONÇALVES PEDAGOGIA 2018.1 

09 646/2021-75 201500400204 THIAGO ROGERIO SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 392/2021-46 201320027244 ANA CAROLINE PADILHA BARBOSA MEDICINA 2020.1 

11 388/2021-57 201500237179 THAISA PINHEIRO SILVA ODONTOLOGIA 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 969/2021-84 201500432440 JOCELINO ALVES DE GOES AGROINDÚSTRIA 2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 691/2021-24 201420058163 ACACIA MATOS DOS SANTOS LIMA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA  
2019.1 

14 747/2021-64 201420052482 MARLENE CORREIA DE SOUZA HISTÓRIA  2019.1 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 3, de 15 de janeiro de 2021. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

        Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

                Pró-Reitor de Graduação 

 

 


